
Toppur Vejlerytter til VM 2010 

VM for islandske heste afholdes i Schweiz i starten af august og har denne gang deltagelse af 

Vejlerytteren Thomas Vilain Rørvang. 

15-årige Thomas har redet islandske heste hele sit liv og er netop i år rykket op i ungrytterklassen 

som er for 15 til 21 år.  Han har allerede ved sit første DM i denne aldersklasse bevist, at han hører 

til blandt eliten. 

”Jeg var godt klar over, at konkurrencen som ungrytter ville blive noget hårdere end sidste år, hvor 

jeg var juniorrytter. Der er så mange gode ryttere og heste og virkelig hård kamp i finalerne” 

kommenterer Thomas. 

Ved det nyligt afholdte DM i Feldballe på Djurs vandt Thomas 2 guldmedaljer og dermed 2 

Danmarksmesterskaber samt 2 sølvmedaljer. 

”Der var meget hård konkurrence i mine finaler, og jeg havde ikke klaret de indledende runder så 

godt, som jeg havde håbet og måtte nøjes med 4. og 5. pladser Men en finale hvor vi er 6 

ekvipager på banen er noget helt andet end en indledende runde, hvor vi rider individuelt. I 

finalerne kan alt ske, og her gælder det virkelig om at være koncentreret og skarp.” slår 

danmarksmesteren fast. 

Udtaget til VM 

Thomas har trænet benhårdt mod dette DM, op til flere timer dagligt, og målet var naturligvis i 

første omgang Danmarksmesterskabet.  

Samtidig med DM var der også udtagelser til de danske landshold på spil. I år skal landsholdet i 

kamp allerede i august ved VM i Schweiz. Landsholdet består i år af 7 senior- og 3 ungryttere, så 

glæden var meget stor, da Thomas hørte sit navn råbt op over højtaleranlægget som det sidste og 

afsluttende på et 3-dages DM-arrangement. 

”Jeg havde drømt om det og håbet på det. Jeg startede for alvor med at tro på det, da jeg ved et 

elitestævne på Sjælland i juni red i én af verdens hurtigste speed-pas-tider” slår Thomas fast. 

Thomas er udtaget til VM på Katina – en 10-årig hoppe der udmærker sig ved at være lynhurtig i 

pas. Pas er en væddeløbs-agtig disciplin hvor det gælder om at få hurtigste tid. Når hesten rider 

pas, flytter den højre for- og bagben samtidig og derefter venstre for- og bagben samtidig. 

I Speed-pas lægges hesten i pas så tæt på startlinien som muligt, og den er derfor allerede i pas 

når tiden starter – det kaldes flyvende pas. Derefter gælder det om at opnå den hurtigste tid over 

100 meter. 



”Det går virkeligt hurtigt. De hurtigste tider i verden nærmer sig 50 km/t, så det er rigtig væddeløb, 

specielt i de pas-discipliner hvor vi er 2 på banen ad gangen. Jeg ved, at jeg har én af verdens 

hurtigst tider, så jeg håber selvfølgelig på et rigtig godt resultat ved VM. Mest af alt glæder jeg mig 

dog rigtig meget til at være med,” lyder det forventningsfuldt fra Thomas. 


